
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.807             DEL 18/07/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA UNIONE D’ACQUISTO GARA 
REGIONALE VACCINI DIVERSI -  CAPOFILA ASL  SANLURI – PER IL PERIODO DI 
TRENTASEI MESI. PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  LOTTI 
ANDATI DESERTI E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI. AGGIUDICAZIONE LOTTI 1-5-7.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/07/2016 Al 02/08/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dal Dott. Mario Nanu e dalla Dott.ssa 
Fausta Nuonno:

Premesso quanto segue:

- Con determinazione n. 529 del 13/05/2016 si è preso atto dell’aggiudicazione 
definitiva  della Procedura aperta telematica in Unione Di Acquisto Gara 
Regionale  Vaccini  Diversi  -   Capofila  Asl  Sanluri  –  per  il  periodo  di 
trentasei mesi; 

- con Deliberazione della Asl n.6 di Sanluri  n. 284 del 12/05/2016 (allegato 1) 
sono stati aggiudicati con procedura negoziata alcuni lotti andati deserti nella 
gara  a valenza  regionale  in  Unione di  Acquisto  per  la  fornitura  di  Vaccini 
Diversi per un periodo di tempo inferiore a trentasei mesi e, comunque, con 
validità contrattuale al 31/03/2019, al fine di avere una univoca scadenza con 
la precedente contrattualizzazione dei Vaccini Diversi di cui alla deliberazione 
n.  714  del  01/12/2015,  occorrenti  alle  AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.  della 
Regione Sardegna di cui si prende atto;

- Con  Determinazione Dirigenziale della Asl n.6 Sanluri n. 693 del 13/06/2016 
(allegato  2)  in  conseguenza  dell’esito  positivo  dei  controlli  effettuati  sulla 
documentazione di rito  si è dichiarata efficace l’aggiudicazione definitiva dei 
lotti 1, 5 e 7;

- i lotti 1-5-7 aggiudicati sono d’interesse dell’Asl  2 di Olbia (allegato 3), per 
una spesa complessiva di € 7.606,00 netto Iva annuale ( € 22.818,00 netto 
Iva Triennale);

- che  in seguito  il  Servizio  Provveditorato  ha elaborato  il  quadro di  propria 
competenza,  dove tutti  i lotti  aggiudicati  sono stati  raggruppati  per impresa 
aggiudicataria, che qui si riassume:

Aggiudicatario
lotti

Importo 
annuo  Asl 
2   netto 
IVA 

Importo 
annuo  Asl 2 
IVA 
compresa

Importo 
triennale 
Asl  2  netto 
IVA

Importo 
triennale Asl 
2  IVA 
compresa 

GlaxoSmith 
kline Spa   (7)

€ 5.800,00 € 6.380,00 € 17.400,00 € 19.140,00

Pax Vax srl
(5-1)

€ 966,00
€ 840,00

€ 1.062,60
€ 924,00

€ 2.898,00
€ 2.520,00

€ 3.187,80
€ 2.772,00

VISTI:
- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

    



   vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di prendere atto e di recepire gli esiti della procedura negoziata di cui all’art. 57, comma 2, 
lett. a) del D. Lgs. 163/2006, Gara n. 6314247 per la fornitura di Vaccini Diversi nei lotti non 
aggiudicati  nella precedente gara telematica in Unione di Acquisto, come da Delibera n. 
284 del 12/05/2016 e come da determina n. 693 del 13/06/2016 della Asl n. 6 di Sanluri;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
2016
2017
2018
2019

UA2_FARM 1
A501010401 3.486,09
A501010401 8.366,60
A501010401 8.366,60
A501010401 4.880,52

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 
deliberazione 3013 del 18/12/2013;

- di  dare  atto  che REC (responsabile   dell’esecuzione  e della  gestione  contrattuale)  è il 
Servizio  Farmaceutico  che  provvederà,  tra  l’altro,  all’emissione  degli  ordini  e  alla 
liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità 
indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- di trasmettere il  presente provvedimento al Servizio  Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Mario Nanu
Dott. ssa Fausta Nuonno
Cod. servizio 54-2016    
Allegati ………




































































































